
. FAKuLTA STR0JHí
} zÁres0Č[$Ht

.|t-&,vť*E.,Y
v ?Lztú,

Místo, dne: v Plzni 1|.8.2014

otázky:
1) Jaký další moárý způdob parametrizace v SW Catia V5 by bylo moáré použít?
2) Proč jste použil pro stanovení norem systém ChronData?

Katedra T'

ffiry?r\
E

'echnologie sbÉběni

podpis

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: Jiří Halml
oponent bakalářské práce: Ing. Josef Sklenička

Bakalářská práce na téma ,,Typová tectrnologie u vybraného spektra součástí.. splňuje zadáni v plném rozsahu.
Předložená práceje rozdělena do pěti kapitol a nrii celkem 63stran.
V první kapitole, úvodu, autor provádí rozbor současfuého stavu konstrrúčně technologické standardizace. Dále
pokračuje popisem tvorby typového technologického postupu.
Druhá kapitola je zaměřena na parametriz.aci zvolertých součástí v SW Catia V5. Autor podrobně uvádí a popizuje
dva zá'kladní postupy pro v)rtvoření parametrického modelu. Na ávěr kapitoly provádí porovniíní obou metod
parametrizace a uvádí jejich výhody a neýhody'
Nosnou částí práce jsou kapitoly tři a čtyři, které jsou zaměřeny na vlastní typovy technologiclcý postup zvolených
součástí a určení norem času podle postupu. Čtvrta tapitola je pak zaměÍena detailně na snímkování práce a zněj
stanovení nonny času. Pomocí ChronDatu pak autor provádí snímkování při reálné výrobě.
V závěru čťwté kapitoly autor uváď ukázku z vlastní rea|bace obrabění v halových laboratořích KTo a rrríslednri
digitalizace vyrobeného ťvaru.
Páta kapitol4 závěr, shrnuje poznatky získané v průběhu řešení práce. Popisuje úskalí řešení jednotliých dílčích
úkolů a na samém konci uvádí možnost využití výsledků práce v reálné výrobě.
Po formální a grafické stránce je práce zpracovány uspokojivě, proto nemám žádné námitky ani připomínky.
Pozitivně hodnotím logickou prováeanost získaných výsledku a ýkresovou a grafickou dokumentaci.

Event. pokračoviíní texfu na přiložených listech.
Navrhovaná výsledná klasifftace (nehodící šlrrtněte) : výborně


